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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Korogkem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

KoroSke obcine: povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naseli]
(1.1.2022)
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Crna na Ravne | cibnica
- Dravogr . - Podvelk . Radlje na Slovenj ' Vuzenic
Koroske Mezica | Mislinja Muta Prevalje . M na
d a ob Dravi | Koroske .| Gradec a
m m Pohorju
mmmm Povriina (km2) 155,9 105,0 26,4 12,1 38,8 103,29 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1
mmmm Gostota prebivalstva (3t. pr./km2) 20,5 84,6 134,9 40,4 87,6 22,5 115,9 65,7 1769 19.2 96,3 52,9
e Stevilo naselij 9 25 6 11 6 11 13 14 15 6 22 5

S
Osnovni podatki — marec 2022
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske, indeks feminitete v koroskih ob&inah

(1.1.2022)
18.000 102,0
101,0
16.000
100,0
14.000
99.0
12.000
98,0
10.000 97.0
8.000 ?26.0
95,0
6.000
94,0
4.000
93,0
000 92,0
) Crna na Radlje ob Ravne na Ribnica na Sloven;j 1.0
Koroikem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Korodkem Pohorju Gradec Vuzenica
mmmm Stevilo preb. 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652
. Preb. moski 1.630 4.457 1.819 2.259 1.726 1.203 3.375 3.146 5.744 577 8.411 1.344
mmmm Preb. Zenske 1.571 4.425 1.748 2.273 1.676 1.134 3.357 3.035 5.484 564 8.305 1.308
= |ndeks ferminitete 96,4 99.3 96,1 100,6 97.1 94,3 99.5 96,5 95,5 97.7 98,7 97.3

mmm Stevilo preb. = Preb. moski  mmmm Preb. Zenske Indeks ferminitete

Osnovni podatki — marec 2022
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Koroske upravne enote: prebivalstvo, povrsing, stevilo naselij, gostota
prebivalstva (1. 1. 2022)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
mmm Povrsina (km?2) 105 346 304 223,8
mmm Gostota prebivalstva (3t. pr./km2) 84,6 45,4 81,3 94,9
mmm Stevilo naselij 25 42 43 33
Stevilo prebivalcev 8.882 15.713 24.728 21.248
\ Prvo polletje 2022 Koroska Slovenija
Stevilo prebivalcev 70.571 2.107.180
Povrsina (km2) 1.041 20.271
Gostota prebivalstva (st. pr./km2) 68 104
Stevilo naselij 143 6.036

1
Osnovni podatki — marec 2022
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Stevilo prebivalcev, moski, Zzenske in indeks feminitete po statisti¢nih regijah

(1.1.2022)
600.000 104,0
102,0
500.000
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400.000
98,0
300.000
96,0
200.000
94,0
100.000
92,0
Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko- Obalno-
Pomurska = Podravska | Koroska Savinjska = Zasavska | Posavska na ) Gorenijska . Goriska .
. vesnska notranjska kraska
Slovenija
= Prebivalstvo - SKUPAJ 114,226 327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 555.213 211.227 53.334 118.313 118.640
= Prebivalstvo - moski 56.785 165.922 35.691 131.191 28.414 38.336 74.469 274.692 105.950 27.345 59.766 59.134
= Prebivalstvo - Zenske 57.441 162.076 34.880 127.508 28.469 37.488 71.783 280.521 105.277 25.989 58.547 59.506
Indeks feminitete 101,2 97.7 97.7 97.2 100,2 97.8 96,4 102,1 99.4 95,0 98,0 100,6

Osnovni podatki — marec 2022
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Povrsina, gostota prebivalstva in Stevilo naselij po statisticnih regijah
(1.1.2022)
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i Jugovzho 00
Pomurska Podravsk Koroska ' Savinjska = Zasavska  Posavska dna Osrednes| Gorenjska Pr|mor§ko- Goriska Obovlno-
a .. | ovesnska notranjska kraska
Slovenija
. PovrSina (km?) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
mmm Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294
Gostota prebivalstva (5t. prebivalcev/km?) 85,5 151,2 67,8 112,4 117,2 78,3 54,7 2379 98,9 36,6 50,9 13,7

Osnovni podatki — marec 2022
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Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2020)
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15.000 =
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_ Jugovzhod Osrednjes! Primorsko-
Pomurska | Podravska | KoroSka | Savinjska | Zasavska | Posavska na I Gorenjska ; Goriska
Slovenija ovesnska notranjska
mmm BDP/prebivalca (EUR) 2020 15.448 18.185 17.756 19.886 12.174 19.565 22.388 32.168 18.893 15.372 19.551
——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 69,24 81,50 79.58 89,13 54,56 87.69 100,34 144,17 84,68 68,90 87,63
@ BDP/prebivalca (EUR) 2020 ——BDP/prebivalca (indeks, SLO=100)
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92,22
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 1. 2022)

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 ‘35-39 ‘40-44 ‘45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 | 85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ

Crnana 146 | 125 | 125 119 120 161 170 215 221 224 262 274 270 272 190 110 106 58 27 6 - 3.201
Koroskem

Dravograd | 421 | 449 | 458 356 393 510 531 549 585 620 670 730 619 596 433 371 309 170 94 18 - 8.882
MeZica 166 | 150 | 172 148 166 187 197 238 248 266 224 268 288 285 201 157 113 70 19 2 2 3.567
Mislinja 203 | 230 | 232 205 190 228 252 297 361 349 342 348 327 340 267 167 118 59 16 - 1 4,532
Muta 145 | 181 | 173 158 139 165 199 223 260 263 237 279 250 256 205 113 102 37 17 - - 3.402
Podvelka 95 96 110 127 72 118 102 160 181 170 174 198 188 207 127 95 61 42 12 2 - 2.337
Prevalje 330 | 319 | 332 278 294 329 396 435 453 476 451 528 515 481 361 292 219 158 68 14 3 6.732
Radljeob | 262 | 282 | 356 306 237 285 364 392 462 444 455 488 421 438 321 262 217 118 62 9 - 6.181
Dravi

Ravnena | 518 | 525 | 558 465 436 558 677 765 828 793 786 883 881 903 618 476 354 149 47 7 1 11.228
Koroskem

Ribnicana | 52 45 75 60 41 55 65 60 84 86 92 82 103 80 59 47 28 20 6 - 1 1.141
Pohorju

Slovenj 809 | 860 | 923 739 678 863 | 1.003 | 1.115| 1.221| 1.261| 1.153| 1.298 | 1.287 | 1.190| 838 635 448 283 89 23 - 16.716
Gradec

Vuzenica 135 | 164 | 112 109 113 126 165 189 185 200 206 193 221 186 133 94 58 47 13 3 - 2.652

[
Prebivalstvo — marec 2022
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1. 1. 2022)
» o] L=l 2 oro ove
Dra oroske ad
0-4 let 421 689 1.160 1.012 3.282 98.033
5-9 let 449 768 1.119 1.090 3.426 107.619
10-14 let 458 826 1.187 1.155 3.626 112.286
15-19 let 356 760 1.010 944 3.070 95.560
20-24 let 393 602 1.016 868 2.879 101.733
25-29 let 510 749 1.235 1.091 3.585 111.090
30-34 let 531 895 1.440 1.255 4121 130.329
35-39 let 549 1.024 1.653 1.412 4.638 145.861
40-44 let 585 1.172 1.750 1.582 5.089 160.824
45-49 let 620 1.163 1.759 1.610 5.152 155.370
50-54 let 670 1.164 1.723 1.495 5.052 147.044
55-59 let 730 1.240 1.953 1.646 5.569 153.117
60-64 let 619 1.183 1.954 1.614 5.370 143.571
65-69 let 596 1.167 1.941 1.530 5.234 138.335
70-74 let 433 845 1.370 1.105 3.753 112.602
75-79 let 371 611 1.035 802 2.819 76.261
80-84 let 309 466 792 566 2.133 61.541
85-89 let 170 264 435 342 1.211 37.451
90-94 let 94 110 161 105 470 15.154
95-99 let 18 14 29 23 84 3.085
100 + let = 1 6 1 8 314
SKUPA) 8.882 15.713 24.728 21.248 70.571 2.107.180

Prebivalstvo — marec 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih obCinah (1. 1. 2022)

18.000 12,0
16.000
10,0
14.000
12.000 8.0
10.000
6,0
8.000
6.000 4,0
4.000
2,0
N l .
B Crnana Ravne na Ribnica na 0.0
Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Koroikem Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica
m Prebivalstvo 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652
m Drzavljani RS 3.079 8.315 3.173 4.433 3.295 2.275 6.234 5.808 10.256 1.121 15.924 2.609
= Tuji drzavljani 122 567 394 99 107 62 498 373 972 20 792 43
= Delez tujin drzavljanov med prebivalci (%) 3.8 6.4 11,0 2,2 3.1 2.7 7.4 6,0 8.7 1.8 4,7 1.6

Prebivalstvo — marec 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (1. 1. 2022)

30.000 9.0
8,0
25.000
7.0
20.000 6,0
5,0
15.000
4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1,0
' UER 00
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
Koroskem
= Prebivalstvo 8.882 15.713 24.728 21.248
= Dr7avljani RS 8.315 15.108 22.742 20.357
mmm Tuji drzavijani 567 605 1.986 891
Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,4 3,85 8,03 4,19

[
Prebivalstvo — marec 2022
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600000 “Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 1. 2022) 160
14,0
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6,0
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4,0
100.000
1 1
_ Jugovzho Primorsko i
Pomurska Podravsk KoroSka | Savinjska  Zasavska  Posavska dna Osrednje | Gorenjsk . Goriska Obano-
a .. |slovenska a notranjsk kraska
Slovenija a
mm Prebivalstvo 114.226  327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 = 555213 @ 211.227 53.334 118.313  118.640
mmmm Drzavljani RS 111.264  302.556 66.522 237.345 53.266 70.612 136.587 = 500.590 @ 195.348 48.620 109.415  102.613
mm Tuji drzavljani 2.962 25.442 4.049 21.354 3.617 5.212 9.665 54.623 15.879 4714 8.898 16.027
Delez tujin drzaviianov: -, , 7.8 57 8,3 64 6,9 6,6 9,8 7,5 8,8 75 13,5
med prebivalci (%)
Meritve Slovenija
Prebivalstvo 2.107.180
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.934.738
Tujci, prebivalci Slovenije 172.442
Dele? tujcev med prebivalci (%) 8,2

[
Prebivalstvo — marec 2022
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)

190
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. N . n n l n i . . . » B N
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-10
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-50 » . - Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroikem Ribnica na Pohorju  Slovenj Gradec Vuzenica
m7ivorojeni 29 71 29 36 25 12 53 42 100 14 157 29
mUmrli 34 158 39 45 27 20 126 100 104 14 179 25
®mNaravni prirast -5 -87 -10 -9 -2 -8 -73 -58 -4 0 -22 4
m 7ivorojeni na 1.000 prebivalcev 8.9 8,0 8,1 79 7.3 5,1 78 6,8 8,8 12,4 9.5 10,9
= Umrli na 1.000 prebivalcev 10,4 17.8 10,8 9.9 7.9 8,5 18,5 16,2 9.2 12,4 10.8 9.4
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -1.5 -9.8 -2,8 -20 -0,6 -3.4 -10,7 -9.4 -0.4 0.0 -1.3 1.5

Prebivalstvo — marec 2022
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih upravnih enotah (2020)

290,0
240,0
190,0
140,0
90,0
40,0
-] o,o .
-60,0 —
UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
m Zivorojeni 71,0 122 211,0 193,0
® Umrli 158,0 186 303,0 224,0
B Naravni prirast -87,0 -64 -92,0 -31,0

Naravni  Zivorojenina Umrlina1.000 | Naravni prirast na 1.000 |

2020 Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev prebivalcev prebivalcev
Koroska 597 871 -274 8,4 12,3 -3,9
Slovenija 18.767 24.016 -5.249 8,9 11,4 -2,5

e
Prebivalstvo — marec 2022
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)

Selitveni
Selitveni prirast med selitveni
prirast s obCinamina  prirast na
tujino na 1000 1000 1000
prebivalcev prebivalcev prebivalcev

Skupni

Selitveni
Priseljeni iz Odseljeniv | prirasts
tujine tujino tujino obcin

Priseljeni iz Odseljeniv Selitveni

Skupni
prirast med selitveni
obCinami  prirast

drugih druge
obcine

€rna na Koroskem 29 19 10 128 168 -40 -30 3,1 -12,2 -9,2
Dravograd 126 43 83 450 480 -30 53 9,3 -3,4 6,0
Mezica 67 28 39 166 191 -25 14 10,8 -7,0 3,9
Mislinja 25 17 8 224 273 -49 -41 1,8 -10,7 -9,0
Muta 31 11 20 184 201 -17 3 5,9 -5,0 0,9
Podvelka 24 9 15 140 124 16 31 6,4 6,8 13,2
Prevalje 99 56 43 378 350 28 71 6,3 4,1 10,4
Radlje ob Dravi 75 19 56 337 341 -4 52 9,1 -0,6 8,4
Ravne na Koroskem 145 78 67 514 636 -122 -55 5,9 -10,8 -4,8
Ribnica na Pohorju 15 1 14 80 64 16 30 12,4 14,2 26,6
Slovenj Gradec 168 72 96 779 835 -56 40 5,8 -3,4 2,4
Vuzenica 13 6 7 136 148 -12 -5 2,6 -4,5 -1,9

S
Prebivalstvo — marec 2022
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Manj rojenih, ve¢ umrlih

Po zacasnih podatkih se je v Sloveniji v marcu 2022 rodilo 1.409 otrok (9 % manj kot pred enim letom),
umrlo pa je 2.032 prebivalcev (5 % vec kot pred enim letom).

Rodilo se je manj otrok

V Sloveniji se je marca rodilo 1.409 otrok. To je bilo 147 (9 %) manj kot v marcu 2021. Na dan se jih je
rodilo povpreéno 45 (leto prej 50).

Umrlo je ve¢ prebivalcev

Umrlo je 2.032 prebivalcev Slovenije. To je bilo 91 (5 %) ve€ kot v prejSnjem marcu in 93 (4 %) man;j kot
v februarju 2022. Na dan je umrlo povpre¢no 66 prebivalcev (leto prej 63).

Presezna umrljivost

Presezna umrljivost (1j. presezek Stevila umrlih v primerjavi s povpre¢nim Stevilom umrlih v marcih 2015-
2019) je znasala 7,4 %.

Pri starosti 75 ali ve€ let sta v marcu 2022 umrla 1.402 prebivalca (69 % vseh umrlih v tem mesecu). V
primerjavi s povprecnim Stevilom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v letih 2015-2019, je bilo to Stevilo za
12,3 % vedje.

Kaj kazejo podatki za april?

Po prvih ocenah so v ¢asu od 1. do 17. aprila 2022 umrli 1.003 prebivalci Slovenije. V istem obdobju leta
2021 jih je umrlo 987.
Zacasni podatki za april 2022 bodo objavljeni 7. 6. 2022.

Povprecno Stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no?
120
100
80 |

60 -

stevila

a0 |

20

@ umrli @ Zivorojeni

ﬂ REPLIBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN! URAD

1) Podatki za 2021 in 2022 so zacgasni.

Prebivalstvo — marec 2022



Umrljivost glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mesecno?
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1) Podatki za 2021 in 2022 so zac¢asni.
Umrli glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, tedensko?®
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Januar
Februar
Marec
April

Maj

Junij

Julij
Avgust
September
Oktober
November

December

1) Zacasni podatki.

Avtorici: Darja Ster, Martina Znidarsic¢

2019

1.656
1.325
1.584
1.545
1.676
1.635
1.788
1.731
1.685
1.690
1.531
1.482

2020

Zivorojeni
2021»
1.576 1.544
1.350 1.331
1.527 1.556
1.480 1.496
1.606 1.498
1.606 1.512
1.707 1.750
1.737 1.789
1.697 1.653
1.648 1.615
1.402 1.497
1.431 1.535

2022v

1.432
1.251
1.409

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10309

2019
2.140
1.953
1.887
1.652
1.641
1.466
1.587
1.614
1.531
1.635
1.614
1.868

2020
1.975
1.898
1.861
1.753
1.598
1.618
1.584
1.624
1.669
2.100
3.098
3.238

Umrli

2021y 2022v
2.635 2.097
1.857 2.125
1.941 2.032
1.801 -
1.747 -
1.684 -
1.542 -
1.514 -
1.776 -
1.990 -
2431 -
2.299 -

17 | A. L. P. Peca, d.o.o.
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3. TRG DELA
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Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (marec 2022)

1.000.000
900.000
800.000
700.000
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000
) Skupaj Mogki
mmmmm Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj 915.372 502.867
. /0poslene osebe - skupaj 818.436 438.598
mmmm /qposlene osebe pri pravnih osebah 770.607 409.147
mmm /aposlene osebe pri fizi€nih osebah 47.829 29.451
s SOMozaposlene osebe - skupaj 96.936 64.269
s SOMozaposlene osebe - somosfolm podjetniki 70.474 47,279
posamezniki
— S MOzAPOSslene gsebe —.osebe, ki opravijajo 6.348 3397
poklicno dejavnost
S0 MOzZAPOSsiene osebe - kmetje 20.114 13.593

Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji, marec 2022

6,2 %

Slovenija

; @

7,9 % 7,8 %

mladi starejsi
(15-29 let) (50+ Let)
®) @)

1 W

5,6 % 6,9 %

moski Zenske

120.000

100.000

80.000
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Struktura registrirane brezposelnosti v Sloveniji, marec 2022
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Registrirane brezposelne osebe po starosti v Sloveniji
(marec 2022)
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stevilo delovno aktivnih oseb $e naprej v porastu

V marcu 2022 je bilo priblizno 915.400 delovno aktivnih oseb, kar je ve¢ kot mesec prej. Stopnja delovne
aktivnosti v letu 2021 je bila 66,7-odstotna.

Stevilo delovno aktivnih oseb visje kot v prej$njem mesecu

Stevilo delovno aktivnih oseb se je marca v primerjavi s februarjem zvialo za priblizno 2.800 (na
priblizno 915.400), v primerjavi s prejSnjim marcem pa je bilo viSje za 2,7 %. Na mesecni ravni se je
zviSalo Stevilo zaposlenih in samozaposlenih oseb, in sicer pri obeh za 0,3 % (pri prvih na nekaj ve¢ kot
818.400, pri drugih na nekaj vec kot 96.900). V letni primerjavi se je Stevilo obojih prav tako zvisalo.

V 1. €etrtletju prav tako visje kot v istem obdobju lani

Iz Cetrtletnih podatkov je razvidno, da je bilo Stevilo delovno aktivnih v 1. Cetrtletju 2022 za 0,2 % nizje kot
v zadnjem Cetrtletju 2021, pri Cemer se je Stevilo delovno aktivnih pri moskih znizalo za 0,4 %, pri
zenskah pa zviSalo za 0,1 %. V primerjavi z istim obdobjem prejSnjega leta pa je bilo Stevilo delovno
aktivnih oseb v 1. Cetrtletju visje za 3,0 % (ali za pribliZno 26.300).

Stopnja delovne aktivnosti tudi viSja na letni ravni

Stopnja delovne aktivnosti (tj. odstotek delovno aktivnih med delovno sposobnimi prebivalci) se je v letu
2021 v primerjavi z letom prej zviSala za 1,1 odstotne tocke; zna8ala je 66,7 % in je najvisja, odkar jo
izraCunavamo. ZvisSala se je med delovno aktivnimi pri obeh spolih, in sicer pri moskih za 1,2 odstotne
tocke (na 70,3 %), pri Zenskah pa za 1,0 odstotne tocke (na 62,8 %).

V letu 2021 so imeli najvisjo stopnjo delovne aktivnosti v obc&ini Kranjska Gora (75,9 %); v tej obcini pa se
je tudi najbolj zviSala v primerjavi z letom prej (za 13,9 odstotne tocke). Dvignila se je Se v 196 obc¢inah, v
treh je ostala nespremenjena, v 12 pa se je znizala, in sicer najbolj v obc&ini Sredis€e ob Dravi (za 3,3
odstotne toCke, na 69,2 %). Najnizjo stopnjo delovne aktivnosti so imeli, enako kot v letu pred tem, v
obdini Kuzma (35,9 %).

Stopnja delovne aktivnosti se je v primerjavi z letom 2020 zviSala v vseh statisti¢nih regijah, in sicer
najbolj v savinjski (za 1,8 odstotne tocke, na 68,4 %), najmanj zviSala pa se je v osrednjeslovenski
statisti¢ni regiji (za 0,6 odstotne tocke, na 67,9 %). NajviSjo stopnjo delovne aktivnosti so imeli v
primorsko-notranjski (71,0 %), najnizjo pa v pomurski statistiCni regiji (58,9 %).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

|
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

P
Stevilo stopnje rastiv %
Delovno aktivno prebivalstvo 915.372 0,3 2,7
Zaposlene osebe 818.436 0,3 2,8
pri pravnih osebah 770.607 0,3 2,9
pri fiziénih osebah 47.829 0,7 1,0
Samozaposlene osebe 96.936 0,3 2,1
samostojni podjetniki posamezniki 70.474 0,5 41
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.348 0,0 -1,9
kmetje 20.114 -0,1 -3,2

Avtorica: Jerneja Cuk

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10332

|
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (januar, februar in marec 2022)

700
600
500
400
300
200
]OO I I I I I I I I
1T LTI T
mana Dravograd  MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje adie o avne na fonica na oven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
" Registrirana brezposelnost (St.): 5, 257 85 138 102 77 183 231 371 59 575 84
januar 2022
" Registrirana brezposelnost (St): - g 232 81 135 83 74 161 219 360 52 515 79
februar 2022
m Registrirana brezposelnost (5t.):
marec 2022 59 209 77 138 80 65 153 192 321 48 480 71

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskinh obcinah (januar, februar in marec 2022)

14,00
12,00
10,00

8,00

6,00

4,00
2,00

Crna na  Dravogra

KoroSkem d
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 5,95 6,69
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 5,37 6,04
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 4,66 5,47

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

MeZica Mislinja
5,58 6,41
5,31 6,28
5,04 6,41

Muta

7,00
572
5,51

Podvelka Prevalie

8.11
7.79
6,93

6,41
5,66
5,39

Radlje ob Ravne na

Ribnica .
na sloven Vuzenica
Koroskem . Gradec
pohorju
7.47 12,29 7,31 7.10
7.23 10,90 6,56 6,71
6,47 10,04 6,14 6,00
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih

enotah (januar, februar in marec 2022)
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0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
mRegistrirana brezposelnost (3t.):
januar 2022 257 553
m Registrirana brezposelnost (3t.):
februar 2022 232 s07
H Registrirana brezposelnost (3t.):
marec 2022 209 456

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (januar, februarin marec 2022)
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7,00
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UE Ravne na

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi Koroikem UE Slovenj Gradec
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
lanuar 2022 6,68 8,12 6,76 6,62
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
tebruar 2022 6,69 8,33 6,73 712
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): 547 6,90 576 6,20
marec 2022
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
olge O
Registrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2022 2.238 67.834
Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2022 2.059 64.783
Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2022 1.893 60.534
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 7,19 6,94
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2022 6,63 6,63
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 6,11 6,20

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Trg dela — marec 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

25 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisca (marec 2022)
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m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 696
B /aposlene osebe (po delovnem mestu) 572
B Samozaposleni - skupaj 124
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 55
m Kmetje (po delovnem mestu) 69
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.208
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2.299
381
223
158
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Mezica Mislinja

1.658 783

1.525 534
133 249
88 134
45 115

1.450 2014

Muta

1.324
1.158
166
103
63
1.372

Podvelka | Prevalie

1.761
1.519
242
155
87
2.687

Radlje ob Ravne na

Dravi

2.244
1.882
362
218
144
2.368

Ribnica .
na Sloven Vuzenica
Koroskem . Gradec
Pohorju
4.907 124 8.458 492
4,523 65 7.494 348
384 59 964 144
317 26 673 81
67 33 291 63
4.642 430 7.336 1.112
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Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po

Delovno akfivnho prebivalstvo po upravni enoti : PO
delovnem mestu in prebivalisSCu (marec 2022)

delovnega mesta in prebivalis¢a (marec 2022)

12.000
Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) . 1.245
10.000 Kmetje (po delovnem mestu) - 2.129
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 3.374
8.000 Zaposlene osebe (po delovnem mestv) [ NN  22.143
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) _ 25.537
6.000
- 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000
1000 Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po
' delovhem mestu in prebivalisCu (marec 2022)
2.000 Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) I 20.114
I Kmetje (po delovnem mestu) - 76.822
%ilf?\:/nn; Zaposlene Sompzoposle ‘ Delqvno Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 96.936
prebivalstvo osebe (po Samozaposle K Nl :[brez I;mlene (po ogwr;?
(PO delovnem ni - skupai CT(T ov (po e ov?em prebivalstvo
sosrem et domem | mes) | e 2aposene osebs (po Geownem mes) | ©15.435

m UE Dravograd 2.680 2.299 381 223 158 3.611
® UE Radlje ob Dravi 4.594 3.697 897 484 413 6.155 Delovno akfivno prebivaistvo (po delovnem mestu) | A AN 51 5.372
m UE Ravne na Koroskem 9.022 8.139 883 615 268 9.987
= UE Slovenj Gradec 9.241 8.028 1.213 807 406 9.350 - 200.000 400.000 600.000 800.000 1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnih regijah delovnega mesta (2021)

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

l_l l.L.LL L.

Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska rj;gsi)vvzgr?ﬁ] g)ks)rveedr:p Gorenjska rﬁg?:gr:j;?o Goriska ?(tr)gslgg_
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953
mSamozaposleni (po delovhem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4.949
mKmetje (po delovnem mestu) 2.212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523

Marec 2022

Pomurska

Podravska

Zasavska

Posavska

Jugovzhodna

Osrednja
Slovenija

Gorenjska

Primorsko-
notranjska

Goriska

Obalno-
kraska

Koroska Savinjska

Slovenija

Registrirani brezposelni (po 3.978 10.564 1.893 8.340 1.951 2.802 4.251 15.566 3.843 1.114 2.290 3.464
prebivaliscu)

Stopnja registrirane 8,47 7,36 6,11 6,70 7,45 7,84 6,11 5,86 3,88 4,39 4,27 6,40
brezposelnosti (po prebivaliscu)

Delovno aktivno prebivalstvo 42973 133.065 29.103 116.211 24.250 32.919 65.304 250.221 95.134 24.263 51.289 | 50.640
(po prebivaliscu)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Povprecna placa viSja od place za prejsnji mesec

V primerjavi s placo za februar je bila povprec¢na bruto placa za marec vi§ja, in sicer nominalno za
4,2 %, realno pa za 5,4 %.

Placa viSja tako nominalno kot realno

Povprecna bruto plata za marec 2022 je znaSala 2.007,92 EUR; od place za prejs$nji mesec je
bila vis§ja, nominalno za 4,2 % oz. realno za 5,4 %. Povpre¢na neto pla¢a je znaSala 1.306,68
EUR in je bila od place za prejSnji mesec nominalno visja za 5,3 % oz. realno za 6,5 %.

Visja tako v javhem kot v zasebnem sektorju

V primerjavi s plac¢o za februar se je povprecna bruto placa zviSala v obeh sektorjih, v zasebnem
sektorju za 4,2 %, v javnem sektorju pa za 4,3 % (v institucionalnem sektorju drzava je bila visja
za 1,6 %).

Najvisja v finan€nih in zavarovalniskih dejavnostih

V primerjavi s placo za februar se je povprecna bruto pla¢a najbolj zvisala v financnih in

3.548,76 EUR. Znizala se je le v kulturnih, razvedrilnih in rekreacijskih dejavnostih (za 2,0 %).
Visja od slovenskega povprecja le v osrednjeslovenski statistiCni regiji

Povprec€na bruto placa za marec je bila v vseh statisti¢nih regijah visja od place za februar;
najbolj se je zviSala v zasavski (za 7,6 %), najmanj pa v osrednjeslovenski statisti¢ni regiji (za

2,4 %). Kljub temu je bila v osrednjeslovenski statistiCni regiji najvisja (znasala je 2.231,87 EUR in
je bila za 11,2 % vi$ja od slovenskega povprecja). NajnizZja je bila v primorsko-notranjski
statisticni regiji (1.761,75 EUR).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
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Povprecna placa pri pravnih osebah po statisti¢nih regijah, Slovenija, marec 2022
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Avtorici: Alenka Vrh in Nina Cegek Vozel

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10327
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Povprecne mesecne bruto in neto place v Indeksi povprecninh mesecnih bruto plac v
Sloveniji (marec 2022) Sloveniji (marec 2022)
2.500,00 120
100
2.000,00
80
1.500,00
60
1.000,00 40
20
500,00
° @ 1-12022 / D 1
12022 /112022 | 112022 / 1l 2021 . i
112021
! m Bruto placa skupaj (EUR 104,2 99.9 98,8
0.00 I 2022 @ 1-1I1 2022 P S p LELR)
L . m Bruto placa javni sektor
m Bruto placa skupaj (EUR) 2.007.92 1.953,10 (EUR) 1043 21,7 20,8
m Bruto placa jOVﬂi sektor (EUR) 2.254,00 2.209,65 ® od tega sektor drzava 101,6 88,8 88,2
® od fega sektor drzava 2.229,41 2.229,13 x :
> : m Bruto placa zasebni sektor 1042 105.6 104.4
m Bruto placa zasebni sektor (EUR)
EUR 1.898,09 1.838,11
(EUR) B Neto placa skupaj (EUR) 105,3 101,2 99,2
m Neto placa skupaj (EUR) 1.306,68 1.261,22 Xy ;
. . = Neto placa javni sektor 105.8 93.8 92 1
m Neto placa javni sektor (EUR) 1.464,35 1.420,48 (EUR)
®m od tega sektor drzava 1.447,86 1.431,31 ®m od tega sektor drzava 1031 91,2 89,7
- - . - .
Neto pIocc(:EzUo;)ebnl sektor 123631 1.189.84 mNeto plocc?EEo;)ebnl sektor 105.1 1062 104,2

|
Trg dela — marec 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskinh obcinah (marec 2022)
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1.000,00

500,00

Crna na .

Koroikem Dravograd Mezica
m Bruto placa za mesec [EUR] 1.821,11 1.789,25 1.908,40
m Neto plac¢a za mesec [EUR] 1.204,51 1.177.,97 1.241,90

Mislinja Muta Podvelka Prevalje
1.472,18 1.839.,82 1.774,05 1.775,88
995,92 1.211,60 1.204,50 1.172,16

Radlje ob
Dravi
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1.203,61
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1.320,76
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Ribnica na
Pohorju

1.650,63
1.103,24
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slovenj Vuzenica
Gradec

1.868,01 1.828,04
1.228,40 1.223,45
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Povprecne mesecCne place po stafisticnih regijah (marec 2022)

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska JUQOVZhO..dn Osrednje Gorenjska Pr|mor§ko- Goriska Obovlno—
a Slovenija slovenska nofranjska kraska

1.816,79 1.853,04 1.872,53 1.803,06 1.829,08 1.867,40 1.950,42 2.231,87 1.997,17 1.761,75 1.916,12 1.889,35

1.204,87 1.215,94 1.230,25 1.189.,46 1.206,00 1.227,48 1.275,01 1.431,03 1.310,19 1.168,50 1.261,49 1.238,64
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskinh
upravnih enotah (marec 2022)
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m Bruto placa za mesec [EUR] 1.789.25 1.821,63 1.946,93 1.844,66
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.177.,97 1.207,34 1.271,03 1.214,68
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
KoroSkem (marec 2022)

2.500,00 115,00
110,00
2.000,00 105,00
100,00
1.500,00
95,00
90,00
1.000,00
85,00
500,00 80.00
75,00
- & Traovi oy . 70,00
rgovina, vzarzevanje in P lzobrazevanje Q Zdravstvo in socialno varstvo
popravila mot. vozil
m bruto place (€): februar 2022 1.278,47 1.699.32 1.918.89
mmmm pruto place (€): marec 2022 1.394,94 1.618,67 1.914,02
mmmm neto place (€): februar 2022 849,21 1.118,53 1.244,64
mmmm neto place (€): marec 2022 942,17 1.090,72 1.267,33
s indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 109,11 95,25 99.75
s indeksi: Nneto marec 2022/februar 2022 110,95 97,51 101,82
Povprecne mesecCne bruto in neto place po dejavnostih, Mezica
(marec 2022)
3.500,00 120,00
3.000,00 110,00
2.500,00
100,00
2.000,00
90,00
1.500,00
80,00
1.000,00
500,00 70.00
- : 60,00
c i crievane monshens | P Q zdravstvo
Predelovalne | Gradbenistv | . ! | Gostinstvo . lzobrazevanj in socialno
dejavnosti o n poprow}o n fehn. . e varstvo
mot. vozil dejavnosti
mmm pryto place (€): februar 2022 1.780,55 1.844,74 1.186,15 1.376,00 2.977.39 1.779.51 2.250,33
mmmm pruto place (€): marec 2022 1.881,35 2.002,29 1.258,49 1.195,25 3.307,71 1.843,29 2.259,33
mmmm neto place (€): februar 2022 1.149,89 1.206,58 797,46 931,00 1.753,96 1.160,08 1.429,92
mmmm neto place (€): marec 2022 1.226,67 1.317.,48 860,41 815,00 1.966,54 1.223,01 1.480,50
s indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 105,66 108,54 106,10 86,86 111,09 103,58 100,40
== indeksi: neto marec 2022/februar 2022 106,68 109,19 107.89 87,54 112,12 105,42 103,54
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Dravograd
(marec 2022)

2.500,00 120,00

115,00

2.000,00 110,00
/ W — 105,00
1.500,00 100,00
95,00
1.000,00 90,00
85,00
500,00 80,00
75,00

O Dejavnost 70,00

. javne uprave
G Trgovina, M Strokovne, R Kulturne,
C > : . Informocuske K Financ¢ne in in obrambe,
F vzdrzevanje = H Prometin . znanstvene in X P razvedriine in S Druge
Predelovalne .V ; e | Gostinstvo in zavarovalnisk dejavnost M . . . .
} .~ | Gradbenistvo | In popravila | skladiscenje - tehn. lzobrazevanje  rekreacijske dejavnosti
dejavnosti . komunikacijsk e dejavnosti . . obvezne h .
mot. vozil . . dejavnosti . dejavnosti
e dejavnosti socialne
varnosti
mmm pruto place (€): februar 2022 1.889,45 1.854,85 1.446,53 1.459,26 1.345,24 1.528,06 1.607,44 1.661,27 2.283,55 1.710,34 1.751,27 1.423,92
mmmm pruto place (€): marec 2022 1.906,41 1.985,55 1.465,00 1.530,48 1.383,94 1.772,83 1.788.,89 1.872,09 2.357,68 1.771,20 1.790,73 1.423,67
mm neto place (€): februar 2022 1.207,72 1.175,21 963,25 960,29 919,58 1.021,56 1.056,33 1.098.,70 1.459,46 1.121,48 1.175,60 931,17
mm neto place (€): marec 2022 1.238,17 1.273,62 993.72 1.021,87 961,90 1.184,06 1.192,67 1.236,96 1.525,81 1.182,84 1.215,27 943,17
= indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 100,90 107,05 101,28 104,88 102,88 116,02 111,29 112,69 103,25 103,56 102,25 99.98
= indeksi: neto marec 2022/februar 2022 102,52 108,37 103,16 106,41 104,60 115,91 112,91 112,58 104,55 105,47 103,37 101,29

Trg dela — marec 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
(marec 2022)

mmm bruto place (€): februar 2022
mmm bruto place (€): marec 2022
mmm neto place (€): februar 2022
mmm neto place (€): marec 2022

2.000,00
1.800,00
1.600,00
1.400,00
1.200,00
1.000,00
800,00
600,00
400,00
200,00

indeksi: bruto marec 2022/februar 2022
indeksi: neto marec 2022/februar 2022

C

G
F Trgovina,v
Predeloval Gradbenid zdrzeyome
ne in
. . tvo .
dejavnosti popravila
mot. vozil
1.123,97 1.499,93 1.372,53
1.190,96 1.596,08 1.454,31
777,32 992,42 900,48
856,62 1.060,63 969,28
105,96 106,41 105,96
110,20 106,87 107,64

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Muta

mmm bruto place (€): februar 2022
mmm bruto place (€): marec 2022
mmm neto place (€): februar 2022
mmm neto place (€): marec 2022

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

indeksi: bruto marec 2022/februar 2022
indeksi: neto marec 2022/februar 2022

(marec 2022)

—_——

C Predelovalne | ¢ ~ yheniztvo

dejavnosti
1.888,96 1.284,32
1.937,07 1.225,33
1.213,31 847,37
1.270,13 830,89
102,55 95,41
104,68 98,06

115,00
110,00
105,00
100,00
95,00
90,00
85,00
80,00
M
| Strokovne, P
. znanstven | Izobrazev
Gostinstvo . -
e in tehn. anje
dejavnosti
1.258,29 1.340,75 1.726,93
1.267,27 1.409,75 1.694,07
833,82 893,58 1.135,71
854,54 949,75 1.136,19
100,71 105,15 98,10
102,48 106,29 100,04
120,00
100,00
80,00
60,00
40,00
20,00
G Trgoving, i
vzdrzevanje in . .
. P Izobrazevanje
popravila
motornih vozil
1.363,74 1.695,61
1.422,36 1.814,61
906,74 1.107,01
966,02 1.200,03
104,30 107,02
106,54 108,40

Trg dela — marec 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Podvelka
(marec 2022)

2.500,00 115,00
2.000,00 110,00
105,00
1.500,00
100,00
1.000,00
95,00
500,00 90.00
- . 85,00
G Trgoving,
C Predelovalne . L . .
. . vzdrzevanje in P Izobrazevanje
dejavnosti - .
popravila mot. vozil
mmmm pHruto place (€): februar 2022 1.402,83 2.110,65 1.972,82
mmm pbruto place (€): marec 2022 1.558,40 2.131,04 1.876,84
mmm neto place (€): februar 2022 1.015,28 1.351,69 1.280,07
mmm neto place (€): marec 2022 1.115,31 1.382,88 1.242,36
indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 111,09 100,97 95,13
indeksi: neto marec 2022/februar 2022 109,85 102,31 97,05
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na Pohorju
(marec 2022)
2.000,00 100,00
1.800,00
95,00
1.600,00
1.400,00
90,00
1.200,00
1.000,00 85,00
800,00
80,00
600,00
400,00
75,00
200,00
- 70,00
SKD Dejavnost - SKUPAJ | Gostinstvo
mmmm bruto place (€): februar 2022 1.729,59 1.468,20
mmmm pruto place (€): marec 2022 1.650,63 1.172,00
mmm neto place (€): februar 2022 1.135,18 983,80
mmm neto place (€): marec 2022 1.103,24 817,00
indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 95,43 79.83
indeksi: neto marec 2022/februar 2022 97.19 83,05

|
Trg dela — marec 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

38 | A. L. P. Peca, d.o.o.

PovpreCne mesecCne bruto in neto place, Vuzenica (marec 2022)

2.500,00 120,00
115,00
2.000,00 / 110,00
105,00

1.500,00 100,00

95,00

1.000,00 90,00

85,00

500,00 80,00

75,00

) G Trgovina, vzdrzevanje in 70.00

C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo popravila mot. vozil

= bruto place (€): februar 2022 1.739.04 1.583,93 1.843,55
= bruto place (€): marec 2022 1.839.98 1.697.21 2.023,33
mmmm neto place (€): februar 2022 1.151,52 1.018,57 1.201,05
mmmm neto place (€): marec 2022 1.235,15 1.126,36 1.322,74
s indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 105,80 107,15 109,75
e indeksi: neto marec 2022/februar 2022 107,26 110,58 110,13

|
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (marec 2022)
3.000,00 140,00

130,00
2.500,00

120,00
2.000,00
110,00
1.500,00
100,00
1.000,00
90,00
500,00
80,00
- G Troovi 70,00
vzdrilg\?c\;rlw?glin H Promet in M Strokovne, N Druge Q Zdravstvo in
C Predelovalne d. F Gradbenistvo . PO | Gostinstvo znanstvene in raznovrstne P Izobrazevanje .
popravila mot. skladis¢enje tehn. d poslovne d socialno varstvo
vozl T :
= pruto place (€): februar 2022 1.755,63 1.460,64 1.440,17 1.777.84 1.388,72 2.483,50 1.720,29 1.892,35 1.841,25
mmmm pruto place (€): marec 2022 1.882,75 1.448,32 1.461,94 1.817.,43 1.471,88 2.647,21 1.679,50 1.772,98 1.971,45
mmmm neto place (€): februar 2022 1.131,60 968,38 959,89 1.152,05 927,31 1.533,50 1.130,00 1.229,62 1.189,46
mmm neto place (€): marec 2022 1.233,22 976,09 989,17 1.191,33 1.000,10 1.643,14 1.127,25 1.177.83 1.289,25
s indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 107,24 99.16 101,51 102,23 105,99 106,59 97.63 93,69 107,07
== indeksi: neto marec 2022/februar 2022 108,98 100,80 103,05 103,41 107,85 107,15 99.76 95,79 108,39

Trg dela — marec 2022
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Ravne na Koroskem (marec 2022)

120,00
3.000,00
115,00
2.500,00 110,00
\ 105,00
2.000,00
100,00
1.500,00 95,00
90,00
1.000,00
85,00
80,00
500,00
75,00
- o 70,00
rgovina, N Druge P Q Zdravstvo
E Oskrba z vzdrzevanje K Financne DejovnosT R Kulturne,
Predelovoln Grodbernsf | Gostinstvo Informocusk X STrokovne, raz. posl. lzobrazeva | in socialno S Druge d.
vodo in popravila . in zav. dej. ! . javne : razved. d.
ed. VO . ein kom. d. znanst. dej. dej. nje varstvo
mot. vozil uprave
mmmm pruto place (€): februar 2022 1.962,52 1.924,71 2.012,01 1.580,51 1.397.,84 2.091,65 2.045,12 1.748,00 1.415,23 2.111,09 1.981,80 2.126,52 1.732,43 1.249,23
= bruto place (€): marec 2022 2.131,30 1.890,98 2.293,76 1.535,37 1.374,53 2.201,19 2.072,85 1.833,19 1.320,20 2.177,67 2.007,50 2.248,47 1.729,69 1.293,83
mmmm neto place (€): februar 2022 1.258,76 1.225,04 1.284,16 1.039,08 936,23 1.351,06 1.307.,00 1.134,67 954,10 1.358,32 1.284,61 1.343,89 1.137,02 849,46
mmmm neto place (€): marec 2022 1.377.,49 1.251,79 1.467,08 1.026,32 945,07 1.438,31 1.341,41 1.202,31 900,23 1.420,47 1.321,91 1.446,20 1.158,64 884,06
e indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 108,60 98,25 114,00 97,14 98,33 105,24 101,36 104,87 93,29 103,15 101,30 105,73 99.84 103,57
e indeksi: neto marec 2022/februar 2022 109,43 102,18 114,24 98,77 100,94 106,46 102,63 105,96 94,35 104,58 102,90 107,61 101,90 104,07

|
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostih, Radlje ob Dravi (marec 2022)

kil

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

mmm pruto place (€): februar 2022

mmmm pruto place (€): marec 2022

mmm neto place (€): februar 2022

mmmm neto place (€): marec 2022

e indeksi: bruto marec 2022/februar 2022

s indeksi: Nneto marec 2022/februar 2022

C Predelovalne
d.

1.684,46
1.872,93
1.098,01
1.235,61
111,19
112,53

E Oskrba z vodo,
ravnanje z
odplakami

1.665,02
1.792,34
1.096,23
1.202,64
107,65
109,71

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

F Gradbenistvo

1.356,57
1.431,68
914,63
971,05
105,54
106,17

G Trgovina,
vzdrzevanje in
popravila mot.

vozil o
1.702,97 1.923,32
1.730,17 1.874,08
1.105,13 1.257,55
1.140,65 1.244,49

101,60 97.44
103,21 98,96

Trg dela — marec 2022

JInformac. in
komunikacijske

M Strokovne,
znanstvene in

tfehn. d.

1.655,04
1.655,54
1.084,13
1.104,87
100,03
101,91

O Dejavnost
javne uprave

1.998,53
2.142,22
1.293,97
1.399.,93
107,19
108,19

P Izobrazevanje

1.773,37
1.770,81
1.160,18
1.181,99
99.86
101,88

Q Zdravstvo in
socialno varstvo

1.928,51
1.925,04
1.240,02
1.263,87
99,82
101,92
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115,00
110,00
105,00
100,00

95,00

90,00

85,00

80,00

75,00

70,00

R Kulturne,
razvedriine d.

1.834,56

1.222,44
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Slovenj Gradec (marec 2022)

3.500,00 170,00
160,00
3.000,00
150,00
2.500,00 140,00
130,00
2.000,00
120,00
1.500,00
110,00
= — — / —— ~— — \ ~
L TN 100,00
1.000,00 ,
90,00
500,00
80,00
- 70,00
G. J K M Q
C D Oskrba E Oskibaz F Trgcivmo, H Prpmet Informac. ' Financ¢ne Strokovne,| N Druge . © P Zdravstve R Kulturne,
vodo, .. vzdrzevan in | . . Dejavnost - ; .
Predelova zel . _ Gradbenis L o . in in znanstven  poslovne . Izobrazev no in razvedriin | S Druge d.
. ravnanje z jein skladis¢en Gostinstvo . . javne ) X
Ine d. energijo tvo . ; komunika ' zavaroval | e in tehn. d. anje socialno ed.
odpl. popravila je M - uprave
: cijske d. niske d. d. varstvo
mot. vozil
= bruto place (€): februar 2022 1.663,83  1.958,60 | 1.714,08 = 1.379,13 = 1.523,69 = 1.264,56 | 1.203,58 @ 1.944,51 @ 2.130,14 | 1.749,25 1.351,74 2.101,48 @ 1.958,13 = 2.293,14 | 1.659,90 @ 1.582,61
mmm bruto place (€): marec 2022 1.808,34 - 1.712,93  1.411,32 | 1.589,73 1.288,95 @ 1.257,67 @ 2.037,19 3.197,23 = 1.833,96 = 1.403,41 2.220,94 | 1.938,77 230625 1.699,23 1.534,78
mmmm neto place (€): februar 2022 1.080,78 = 1.276,81 1.112,85 919,76 1.010,31 846,23 814,17 1.288,92  1.348,15 | 1.142,23 902,97 1.352,53  1.268,59 | 1.443,21 @ 1.093,43 @ 1.032,21
mm neto place (€): marec 2022 1.187.,56 - 1.145,99 956,44 1.065,61 871,71 866,83 1.340,69 = 2.154,38 | 1.206,82 950,07 1.446,98 = 1.278,42  1.47553 @ 1.137,65 1.023,19
= indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 108,69 - 99.93 102,33 104,33 101,93 104,49 104,77 150,09 104,84 103,82 105,68 99,01 100,57 102,37 96,98
= indeksi: neto marec 2022/februar 2022 109,88 - 102,98 103,99 105,47 103,01 106,47 104,02 159,80 105,65 105,22 106,98 100,77 102,24 104,04 99.13
m bruto place (€): februar 2022 mm bruto place (€): marec 2022 mmm neto place (€): februar 2022
mmm neto place (€): marec 2022 s indeksi: bruto marec 2022/februar 2022 s=====indeksi: netfo marec 2022/februar 2022

Trg dela — marec 2022
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcCinah (2019 in 2020)

9.000 800.000
8.000 700.000
7,000 600.000
6.000
500.000
5.000
400.000
4.000
300.000
3.000
2,000 200.000
1 000 J-I 100.000
Crng na Dravograd Mefica Mislinja Muta Podvelka @ Prevalie Radlje .Ob Rovnve na Rlbmco.no sloven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem = Pohorju Gradec
mmm Stevilo podijetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424
mmm Stevilo podijetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427
Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351
Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708

Crna na Koroskem Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na KoroSkem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1
na podjetje 2019
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2
na podjetje 2020

Poslovni subjekti — marec 2022
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2019 in 2020)

10.000 1.400.000
9.000
1.200.000
8.000
7000 1.000.000
6.000
800.000
5.000
600.000
4.000
3.000 400.000
2.000 /
200.000
1.000
i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven;j i
9 Dravi Koroskem Gradec
mmm Stevilo podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664
mm Stevilo podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646
= Prinodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429
Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257

D
Poslovni subjekti — marec 2022
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Podjetja po statisticnih regijah (2019 in 2020)
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) Jugovzho  _. ) i
Pomurska Podravska Koroska = Savinjska = Zasavska = Posavska dna Prlmors.ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obqlno—
. nofranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Stevilo podijetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281
mmm Stevilo podijetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 | 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354
Prihodek [1000 EUR] 2020 | 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
ki delajo na podjetje
2019
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
ki delajo na podjetje
2020
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2019)
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Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzho_sjn Prlmorgko— Osrednjeslov Gorenjska Goriska Obqlno-
a Slovenija | notranjska enska kraska
mmmmm DeleZ novonastalih podjetij med podijetji (v %) 8,86 10,80 8,75 10,17 10,76 9,96 9.54 10,15 11,25 11,56 10,46 15,07
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 47,47 77,72 56,73 75,36 62,04 63,45 58,89 72,51 128,86 102,33 91,26 170,48
mmmmm DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podijetji (v %) 6,33 6,20 6,24 6,02 6,53 6,03 5,53 6,89 6,03 6,52 6,53 11,44
mmmm Dele? pet let prezivelih podjetii med novonastalimi podjetji (v %) 49,92 50,68 55,93 52,39 50,80 43,42 52,79 52,16 51,84 52,28 47,60 42,43
= POVprecna velikost novonastalih podjetij 1,13 1.16 1,07 1,14 1,03 1,14 1,04 1,02 1,06 1,04 1,07 1,06
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.

]
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V industriji in storitvah poslabsanje zaupanja

Vrednost kazalnika zaupanja se je na mesecni ravni znizala v predelovalnih in storitvenih dejavnostih. V
vecini panog pri¢akovane prodajne cene rastejo.

Padec zaupanja v predelovalnih dejavnostih

Vrednost kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih je bila za 6 odstotnih toCk niZja od vrednosti v
preteklem mesecu in v primerjavi z istim mesecem preteklega leta. Visja je bila le od dolgoletnega
povprecja, in sicer za 4 odstotne tocke.

Na mesecno poslabsanje so vplivali vsi kazalniki, ki sestavljajo kazalnik zaupanja, najizraziteje
pricakovana proizvodnja (za 12 odstotnih tock), sledila so skupna narocila (za 3 odstotne tocke) in zaloge
konCnih izdelkov (za 2 odstotni tocki).

Nekoliko viSje zaupanje v trgovini na drobno

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je bil vi$ji za odstotno toCko na mesecni ravni in za 27 odstotnih
toCk na letni ravni. Od konca leta 2021 kazalnik ostaja nad dolgoletnim povprecjem, in sicer je v marcu vis;ji
za 5 odstotnih tock.

Vrednost kazalnika zaupanja sta izboljSala obseg zalog (za 29 odstotnih tock) in prodaja (za 3 odstotne
toCke), po drugi strani pa je negativno vplivalo znizanje kazalnika priCakovana prodaja (za 29 odstotnih
tock).

V gradbenistvu enako

Vrednost kazalnika zaupanja v gradbeni$tvu je bila enaka v primerjavi s preteklim mesecem. Od vrednosti
v istem obdobju prejSnjega leta je bila viSja za 12 odstotnih tocCk, od dolgoletnega povprecja pa za 36
odstotnih tock.

Poslabsal se je kazalnik pricakovano zaposlovanje, in sicer za 1 odstotno tocko, medtem ko je kazalnik
skupna narocila ostal enak kot mesec prej.

V storitvenih dejavnostih nizje

Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih se je na mesecni ravni znizal za 2 odstotni tocki. V primerjavi s
prejSnjim marcem in dolgoletnim povprec¢jem pa je bil visji za 15 oz. 4 odstotne toCke. Od prejsnjega junija
ostaja nad dolgoletnim povprecjem.

Vecina kazalnikov stanj in priCakovanj se je na mesecni ravni poslabsala. Edini izjemi sta visji vrednosti

kazalnikov povprasevanje in pricakovane prodajne cene.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Mesecéne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, marec 2022
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Avtorici: Barbara Certanec, Karmen Jede Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10092

Poslovni subjekti — marec 2022


https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10092

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

50 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Gospodarska klima se je marca obrnila navzdol

Gospodarska klima je po stirih zaporednih mesecih rasti v marcu 2022 upadla za 5,2 odstotne tocke. Na
letni ravni po drugi strani ostaja visja, in sicer za 2 odstotni tocki.

Na mesec€ni ravni nizja ...

Vrednost kazalnika gospodarske klime je v marcu znaSala 1,5 odstotne toCke in je bila za 5,2 odstotne
toCke nizja kot prejSnji mesec (6,7 odstotne tocke).

Negativno so na mesecno spremembo vrednosti kazalnika gospodarske klime vplivale nizje vrednosti
kazalnikov zaupanja med potrosniki (za 2,5 odstotne toCke), v predelovalnih dejavnostih (za 2,3 odstotne
toCke) in v storitvenih dejavnostih (za 0,5 odstotne tocke), medtem ko je bil vpliv kazalnika zaupanja v
trgovini na drobno pozitiven (za 0,1 odstotne toCke). Kazalnik zaupanja v gradbenistvu ni imel vpliva.

... ha letni ravni pa visja

Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila na letni ravni za 2,0 odstotne toCke visja.

K tej rasti so prispevale visje vrednosti kazalnikov zaupanja v storitvenih dejavnostih (za 4,6 odstotne
toCke), trgovini na drobno (za 1,3 odstotne toCke) in gradbenistvu (za 0,6 odstotne tocke). Negativno pa
sta na spremembo vrednosti na letni ravni vplivala padca kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih

(za 2,4 odstotne tocke) in med potrosniki (za 2,1 odstotne tocke).

Tabele z najnovejsSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005—-marec 2022
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
marec 2022
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Avtoriji: Barbara Certanec, Karmen Je$e Malovrh, Ziga Jevnikar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10091
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5. CENE

V marcu 2022 so bile Zivljenjske potrebS¢ine na letni ravni draZje za 5,4 %, na mesecni
cenejSe za 1,1 %

Na zviSanje cen so na letni ravni najbolj vplivale podrazitve naftnih derivatov. Bencin se je podrazil za 30,3
%, dizelsko gorivo za 29,5 % in tekoCa goriva za 12,1 %. Na mesecno deflacijo je imela najvedji vpliv
pocenitev elektricne energije za 38,9 %.

Inflacija na letni ravni nizja kot pretekli mesec

V enem letu so se cene v povprecju zviSale za 5,4 % (v februarju 2022 je bila letna inflacija 6,9-odstotna).
Povpre¢na 12-mesecna rast je bila 3,5-odstotna (v istem obdobju prej$njega leta —0,6-odstotna).

Cene blaga so se zviSale za 6,7 %, cene storitev pa za 2,8 %. Trajno blago je bilo drazje za 8,8 %, blago
dnevne porabe za 6,7 % in poltrajno blago za 4,4 %.

Najvecdji vpliv (1,3 odstotne toCke) so imele visje cene naftnih derivatov (bencin se je podrazil za 30,3 %,
dizelsko gorivo za 29,5 % in teko€a goriva za 12,1 %). Drazja hrana (za 6,9 %) je prispevala 1 odstotno
toCko vpliva. Izdelki in storitve iz skupine stanovanjska in gospodinjska oprema in tekoCe vzdrzevanje
stanovanj so se v povprecju podrazili za 8,5 %, kar se je pretvorilo v 0,6 odstotne tocke vpliva. Po 0,4
odstotne toCke vpliva so prispevale podrazitve toplotne energije (za 51,9 %), novih avtomobilov (za 9,9 %),
gostinskih storitev (za 7 %) in oblacil (za 6,9 %).

Elektri¢na energija pa je bila v povprecju za 29,8 % cenejSa. Inflacijo je ublazila za 1 odstotno tocko.
Mesecna deflacija povezana zlasti s cenejSo elektricno energijo

Na marcCevsko deflacijo so najbolj vplivale nizje cene elektricne energije, ki so k deflaciji prispevale —1,6
odstotne toCke. Na podlagi Zakona o nujnih ukrepih za omilitev posledic zaradi vpliva visokih cen
energentov se je zaradi zaCasne oprostitve placila doloCenih prispevkov elektricna energija pocenila za
38,9 %. Vpliv pocenitve pocitniskih paketov (za 16,1 %) je bil —0,5 odstotne tocke, mobilne telefonije (za
3 %) pa —0,1 odstotne tocke.

Podrazili so se naftni derivati (dizelsko gorivo za 8,6 %, bencin za 8,1 % in teko¢a goriva za 7,9 %) in
deflacijo ublazili za 0,4 odstotne toCke. DraZja oblacila (za 3,5 %) so imela 0,2 odstotne tocke vpliva. Po
0,1 odstotne toCke vpliva so imeli drazji izdelki in storitve iz skupine stanovanjska in gospodinjska oprema
ter tekoCe vzdrzevanje stanovanj (za 0,7 %) ter drazja hrana (za 0,4 %). Preostale podrazitve so deflacijo
ublazile za 0,3 odstotne tocke.

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebs¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebscin, je bila 6-odstotna (v marcu
2021 0,1-odstotna), povpre€na 12-mesecna rast cen pa 3,8-odstotna (v istem obdobju prejSnjega leta —
0,8-odstotna). Mesec€na rast cen je bila —0,4-odstotna.

Cene blaga so bile na letni ravni v povprecju visje za 7,2 %, cene storitev pa za 3,5 %. Trajno blago je bilo
drazje za 8,2 %, blago dnevne porabe za 7,6 % in poltrajno blago za 4,9 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
¢lanicah EMU februarja 2022 5,9-odstotna (mesec prej 5,1-odstotna) in v drzavah ¢lanicah EU 6,2-
odstotna (mesec prej 5,6-odstotna). Najnizja je bila v Franciji (4,2-odstotna), najvisja v Litvi (14-odstotna),
v Sloveniji pa je bila 7-odstotna.

Tabela z najnovejSimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Letne stopnje rasti cen zivljenjskih potrebscin, Slovenija
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Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecevv Mesec/ @
potrebscin in cen na mesec prejsnji december letu / @istih  leta 2015
drobno, Slovenija prejSnjega mesec prejSnjega mesecev Vv
(marec 2022) leta prejSnjem
Skupaj 105,4 98,9 100,6 106 110,01
Hrana in brezalkoholne 106,9 100,5 104,1 106 117,99
pijate
Alkoholne pijace in tobak 103,1 100,2 101,5 102,8 113,41
Oblaéila in obutev 105,5 103,3 93,6 104,4 98,04
Stanovanja, voda, 101,3 90,1 94 108,4 112,71
elektricna energija, plin in
drugo gorivo
Stanovanjska in gospod. 108,5 100,7 103,8 108 111,77
Oprema in tekoce
vzdrzevanje stanovanj
Zdravstvo 104,4 100,3 100,9 104,2 109,62
Prevoz 114,1 102,9 105,2 113 109,2
Komunikacije 95,4 98,2 97,9 95,8 99,8
Rekreacija in kultura 102,4 95,2 98,1 103,9 98,58
IzobraZevanje 100,4 100 100 100,5 113,16
Restavracije in hoteli 107,3 100,4 102 107,1 118,75
Raznovrstno blago in 100,8 100,1 103,2 100,8 111,55
storitve
Blago 106,7 99,2 100,8 107,4 109,52
Storitve 102,8 98,4 100,4 103,2 111,11
0 0 f) )
oJo D . e D /) 0
0 .

Skupaj 6 -0,4 1,3 6,3 111,3
Hrana in brezalkoholne 6,9 0,6 4,1 5,9 117,46
pijate
Alkoholne pijaée in tobak 3 0,2 1,4 2,8 113,43
Oblacila in obutev 5,9 3,2 -6,5 4,3 96,74
Stanovanja, voda, elektricna 1,1 -10,5 -6,1 8,7 112,45
energija, plin in drugo gorivo
Stanovanjska in gospod. 7,6 0,7 3,5 7,1 109,46
oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj
Zdravstvo 5,7 0,1 2,3 5,7 111,98
Prevoz 15,8 3,7 6,2 14,7 112,2
Komunikacije -4,5 -1,1 -0,5 -4,3 100,61
Rekreacija in kultura 2,8 -0,9 0,9 3,4 104,36
lzobrazevanje 0,5 0 0 0,5 111,88
Restavracije in hoteli 7,6 0,5 2,3 7,2 120,22
Raznovrstno blago in 0,9 -0,1 0,9 1 110,85
storitve
Blago 7,2 -0,4 1,3 7,7 109,31
Storitve 3,5 -0,3 1,4 3,6 114,15
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / prejsnji Mesec / isti Mesec / Povprecna 12-

potrebscin po klasifikaciji december mesec mesec povprecje leta mesecna rast

ECOICOP, Slovenija (marec 2022) prejSnjega leta prejsSnjegaleta 2015
RiZ 103,5 97,8 104,1 109,42 100,8
Kruh 104,0 99,9 114,4 120,91 105,4
Goveje in telecje meso 102,3 99,8 102,2 121,47 100,1
Svinjsko meso 109,4 96,5 99,1 122,79 96,9
Perutnina 106,9 105,1 106,6 127,88 101,4
Sveze ali ohlajene ribe 100,9 96,7 98,5 107,41 100,8
Sveze polnomastno mleko 101,2 100,5 109,4 113,86 101,4
Jogurt 103,0 101,0 105,7 108,86 99,9
Jajca 107,4 99,7 110,6 114,14 100,6
Maslo 107,0 100,3 106,1 130,98 98,3
Sveze ali ohlajeno sadje 104,3 98,4 113,5 156,46 99,9
Sveza ali ohlajena zelenjava 109,2 100,1 108,4 120,28 101,8
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 102,8 100,2 117,8 152,79 117,2
Cipsi 103,6 99,1 103,5 104,60 101,4
Sladkor 105,2 101,3 103,3 91,43 100,6
Cokolada 101,7 99,9 100,0 91,98 96,8
Sladoled 102,8 101,3 100,5 100,68 99,5
Brezalkoholne pijace 104,6 101,2 106,3 114,59 101,9
Kava 105,4 100,9 110,2 117,35 102,7
éaj 102,5 99,2 104,3 104,21 101,0
Vino iz grozdja 107,2 101,0 103,5 111,17 101,3
Pivo lager 102,4 99,8 106,2 108,81 103,6
Cigarete 100,0 100,0 102,6 115,64 103,7
Oblacila za moske 92,4 102,1 102,9 94,70 102,4
Oblacila za Zzenske 95,8 105,4 111,7 99,54 102,2
Oblacila za dojencke (0 do 2 92,4 102,8 105,7 92,39 106,0
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 95,1 100,0 104,6 103,01 105,1
Obutev za Zenske 90,0 106,4 98,0 98,89 96,6
Obutev za dojencke in otroke 91,4 102,5 104,4 117,83 105,7
Dejanske najemnine za 99,4 99,2 116,9 132,61 109,4
stanovanja
Elektricna energija 68,6 61,1 70,2 73,60 103,9
Plin 113,6 101,2 126,0 128,77 110,6
Tekoca goriva 112,3 107,9 112,1 127,64 123,9
Dostop do interneta 92,0 100,0 85,3 88,25 93,9
Pocitniski paketi doma 88,2 84,7 99,0 96,65 102,4
Pocitniski paketi tujina 88,9 83,2 101,4 69,78 92,0
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih marca visje na mesecni in letni ravni

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so se na mesec¢ni ravni zvisale za 1,3 % in na letni za 17,9
%. Na letni ravni so se najbolj dvignile cene v oskrbi z elektri¢no energijo.

Cene industrijskih proizvodov visje kot mesec prej ...

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so se marca 2022 v povprecju dvignile za 1,3 %. Cene
proizvodov za prodajo na domacem trgu so bile visje za 1,7 %, za prodajo na tujem trgu pa za 1,0 %, in
sicer na trgih drzav v evrskem obmocju za 0,9 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa za 1,1 %.

Zvisale so se cene surovin (za 2,0 %), proizvodov za investicije (za 0,8 %) in proizvodov za Siroko porabo
(za 1,2 %), znizale pa cene energentov (za 1,5 %).

Na mesecni ravni so se najbolj dvignile cene proizvodov v proizvodnji papirja in izdelkov iz papirja (za
3,2 %), proizvodnji izdelkov iz gume in plasti€nih mas (za 3,2 %) ter proizvodnji nekovinskih mineralnih
izdelkov (za 3,1 %). Najbolj so se po drugi strani znizale cene v oskrbi z elektricno energijo (za 2,7 %) ter
proizvodniji farmacevtskih surovin in preparatov (za 0,9 %).

... vi§je so tudi na letni ravni

V primerjavi s prejSnjim marcem so bile cene v povpredcju visje za 17,9 %, pri Cemer so se cene za prodajo
na domacem trgu dvignile za 20,3 % in za prodajo na tujih trgih za 15,4 %. Natan¢neje, na trgih drzav v
evrskem obmocdju so se zviSale za 16,7 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa za 12,9 %.

Cene so se dvignile v vseh skupinah po namenu porabe proizvodov: cene surovin za 23,7 %, energentov
za 54,5 %, proizvodov za investicije 10,9 % in proizvodov za Siroko porabo za 7,1 %.

Na letni ravni so se najizraziteje zviSale cene proizvodov v oskrbi z elektri€no energijo (za 68,5 %),
proizvodnji kovin (za 45,3 %) ter proizvodnji koksa in naftnih derivatov (za 34,3 %). Najbolj so se znizale
cene v proizvodnji drugih vozil in plovil (za 2,9 %).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Avtorica: Vanja Mravljak

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10286

Indeksi cen industrijskih Mesec/ | Mesec/ Mesec / isti Mesec / @ leta
proizvodov pri proizvajalcih prejsnji | december mesec 2015
Slovenija mesec prejSnjega prejsnjega leta

(marec 2022) leta

Indeksi cen industrijskih 101,3 108,1 117,9 123,71
proizvodov pri proizvajalcih -

Skupaj

Dejavnost po namenu porabe proizvodov

Surovine 102 109,2 123,7 129,88
Energetiki 98,5 138,6 154,5 170,58
Proizvodi za investicije 100,8 104,2 110,9 115,37
Proizvodi za Siroko porabo 101,2 103,2 107,1 111,56
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)

B Rudarstvo 100,7 103,3 107,7 115,32
C Predelovalne dejavnosti 101,6 106,4 116,1 121,36
D Oskrba z el. energijo 97,3 155,4 168,5 189,04
E Oskrba z vodo 102,4 103,7 104,1 121,05

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf

Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / Mesec / isti Mesec / @ leta
proizvodov pri proizvajalcih | prejsnji december mesec prejSnjega 2015

Slovenija (marec 2022) mesec prejSnjega leta

leta
Indeksi cen industrijskih 101,7 110,2 120,3 128,03
proizvodov pri proizvajalcih
za prodajo na domacem
trgu

Indeksi cen industrijskih 101 106,1 115,4 119,45
proizvodov pri proizvajalcih
za prodajo na tujem trgu

evrsko obmocje 100,9 106,8 116,7 120,75
zunaj evrsko obmocje 101,1 104,8 112,9 116,8
Vir: SURS

]
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6. TURIZEM
o] o 5 are 0 D D Do Do
€rna na Koroskem 16 25 14 23 2 2
Dravograd 499 1381 350 989 149 392
Mezica 225 949 211 886 14 63
Mislinja 1.319 4.473 1.231 4216 88 257
Muta 13 36 8 12 5 24
Podvelka - - - - - -
Prevalje 182 443 104 239 78 204
Radlje ob Dravi 84 318 24 38 60 280
Ravne na Koroskem 360 1.371 263 886 97 485
Ribnica na Pohorju 439 1.617 423 1.577 16 40
Slovenj Gradec 673 2.742 460 1.883 213 859
Vuzenica 8 42 8 42 0 0
Prihodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(marec 2022)
800.000
700.000
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000 .
Prinodi turistov Prenocitve Prinodi turistov Prenpéifve Prihodi turistov Prenocitve
. . . .. turistov .. . -
(skupaj) turistov (skupaij) (domaci) (domaci) (tuji) turistov (fuji)
m Slovenija 263.972 724.795 136.724 390.601 127.248 334.194
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Primorsko-
notranjska

30

Goriska
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Obalno-
kraska
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Delez prihodov
tujih turistov (%)
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Delez prenocitev
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Domaci turisti najveckrat prenocili v Piranu, tuji pa v Ljubljani

V turistiCnih nastanitvenih obratih v Sloveniji je bilo v marcu bistveno ve¢ prenocitev kot v istem
mesecu Vv letih 2020 in 2021, ki sta bila zaznamovana z ukrepi za zajezitev epidemije covida-19,
vendar po drugi strani za 12 % manj kot v marcu 2019.

Skupaj 725.500 prenocitev turistov

Turisti¢ni nastanitveni obrati so porocali o priblizno 264.000 prihodih turistov in nekaj manj kot
725.500 njihovih prenocitvah. Prihodov in prenoditev turistov v Sloveniji, domacih in tujih, je bilo
bistveno ve€ kot v marcu 2020 in marcu 2021, in sicer predvsem zaradi omilitve ukrepov, povezanih z
epidemijo covida-19.

Prihodov domacih turistov je bilo 136.700. Ustvarili so malo manj kot 391.000 prenoditev, kar je 19 %
vec€ kot v marcu turistiCno rekordnega leta 2019.

Prihodov tujih turistov je bilo 127.300, skupno so prenodili priblizno 335.000-krat (tj. 33 % manj kot v
marcu 2019).

Najvec¢ prenocitev ustvarili turisti vseh stirih sosednjih drzav

Od tujih turistov so najve¢ prenocitev ustvarili turisti iz Italije in Avstrije (iz vsake po 11 % prenocitev
vseh tujih turistov). Sledili so jim turisti iz MadZarske (10 %) in Hrvaske (9 %).

TuristiCni nastanitveni obrati so v tem mesecu zabeleZili izrazito rast Stevila prenocitev drzavljanov
Ukrajine. Ti so ustvarili skoraj 28.500 prenocitev, povprecno so prenodili 3-krat.

Skoraj tretjina prenocitev v zdraviliSkih ob¢inah

Z vidika vrst turisti¢nih obcin je bilo v tem mesecu najvec turisti€nih prenocitev v nastanitvenih obratih
v zdraviliSkih ob&inah (nekaj ve¢ kot 215.100 prenocitev ali 30 % vseh prenocitev turistov). Sledile so
gorske obcine (skoraj 172.700 prenocitev ali 24 %), obmorske obcine (17 %) in Ljubljana (13 %).
Medtem ko so domadi turisti najveckrat preno€ili v obg&ini Piran (50.800 prenocitev), je bil ta na
drugem mestu po Stevilu prenocitev tujih turistov; na prvem je bila Ljubljana z 80.800 prenocCitvami
tujih turistov.

Skoraj 60 % prenocitev v hotelih

Domadi in tuji turisti so v marcu 2022 ustvarili najvec prenocitev v hotelih (412.700 prenocitev ali 57 %
vseh prenocitev, sicer pa 17 % manj kot v marcu 2019), nato v zasebnih sobah, apartmaijih in hiSah
(18 % vseh prenocitev, sicer pa 4 % vec kot v marcu 2019) in pocitniSkih domovih (4 % vseh
prenocitev oz. priblizno enako kot v marcu 2019).

V 1. €etrtletju 2022 skoraj 2 milijona turisti€nih prenoditev

Od zacetka januarja do konca marca je Slovenijo obiskalo bistveno ve¢ turistov kot v istem obdobju
lani in predlani, tj. skoraj 700.000 turistov. Ustvarili so nekaj manj kot 2 milijona prenocitev.

Podrobnejsi zacasni mesec¢ni podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

]
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Prihodi in prenocitve turistov, Slovenija, marci 2020, 2021 in 2022 - za¢asni podatki
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Prenocitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, marec 2022 - zagasni podatki
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Prihodi turistov Prenocditve turistov
[l il
111 2022 — 111 2022 —
1112022 |-l 2022 % 111 2022 1=l 2022 ﬁ
111 2021 207[ 111 2021 z
Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks
Skupaj 264.002 699.523 1.082,20 1.272,50 725.474 1.986.941 700,5 779,9
Domadi
136.708 373.011 1.166,70 1.329,60 390.857 1.077.129 743,6 790,4
Tuji
127.294 326.512 1.004,10 1.212,90 334.617 909.812 656 767,9
iz Hrvaske
18.847 44854 1.111,30 1.363,80 36.759 91.885 713,8 904,7
iz Madzarske
15.341 34954 1.408,70 1.653,50 36.185 82.377 1.271,90 1.340,30
iz Italije
12.059 27.626  3.768,40 4.080,60 31.717 79.298 3.190,80 3.823,40
iz Avstrije
14.292 63.245 929,9 2.253,90 30.803 166.431 578,2 1.703,10
iz Srbije
9.180 12.072 4.989,10 2.414,40 28.482 39.298 3.229,30 1.662,40
Prihodi turistov Prenocitve turistov
Il 111 2022 |-l 2022 11 2022 2'5—2;
[l 2022 2622 111 2022 1=l 2022 m
112021 1=l 2021 11 2021 2021
Stevilo Stevilo indeks indeks Stevilo Stevilo indeks indeks
Skupaj
264.002 699.523 1.082,20 1.272,50 725.474 1.986.941 700,5 779,9
Vrste turisticnih obc¢in
zdraviliSke obdine
64.549 172.220 1.448,90 1.708,70 215.125 561.934 694,1 743,3
gorske ob¢ine
61.361 219.506 940,1 1.385,70 172.680 657.756 684 966,1
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obmorske obdine

44988 92.061 2.599,00 2.238,30 122.110 250.062 1.332,50 1.087,20
Ljubljana

42.190 92.250 852,5 855,6 91.609 208.599 607 601,2
mestne obdine

23.446 58.284 719 871,7 59.143 154.146 485,1 534,8
druge obcine

27.468 65.202 791,1 872,5 64.807 154.444 595,5 629
Nastanitveni obrati
hoteli 158.683 403.698 1.068,40 1.239,20 412.689 1.082.333 628 697,3
zasebne sobe,
apartmaji, hise

44,164 140.068 874 1.134,90 130.897 435.965 674 871,6
apartmajska naselja

8.772 22578 3.348,10 2.354,30 30.930 73.961 2.756,70 1.901,80
pocitniSki domovi

9.161 19.898 1.301,30 1.182,30 27.999 58.999 912,6 710,6
kampi 8.565 20.859 9.209,70 12.416,10 24.191 59.372  4.079,40 3.631,30

Avtorici: Teja Zupanci¢, Barbara Mlakar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10284
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

Mednarodni dan zensk

V Sloveniji je leta 2021 prebivalo 49,8 % Zensk, njihova povpre¢na starost je bila 45,1 leta. Poimenovane
so bile s 30.650 razli¢nimi imeni, najpogostejSe ime pa je bilo, kot Ze vrsto let, Marija.

Indeks feminitete, statisticne regije, Slovenija, 1. julij 2021
=N

@ koroska
97,5-98,4
97,5

@ 974alimanj @ 975-984 @ 985-994 & 99,5 alivet
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Najvec je bilo Marij

V 2021 je bilo med prebivalkami Slovenije 30.650 razlicnih Zenskih imen. Najpogostejse
zensko ime je bilo, kot Ze vrsto let, Marija, sledili"sta Ana in Maja. Deklice, rojene v 2020, so
bile poimenovane s 1.331 razlitnimi imeni. NajpogostejSa imena so bila Ema, Zala in Mia.
Povprectna starost prebivalcev Slovenije narasa. V 2021 so bile prebivalke Slovenije v
povprecju stare 45,1 leta, kar je bilo skoraj 2 leti veC kot leta 2011 in skoraj 3 leta vec od
povprecne starosti mo3kih v 2021. Pricakovano trajanje Zivljenje deklic, rojenih v 2020, je
83,4 leta, deckov pa 77,8 leta.

Povprecna starost prebivalcev, po spolu, Slovenija
50

40
30

20
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Skoraj 110 ter z\oiroki

V2021 je bilo v Sloveniji 109.303 mater, ki so v druzini Zivele same z otrokom 0z. otroki
(oCetov z otrokom je bilo 26.918). Med razlicnimi tipi druzin je bilo najve¢ zakonskih parov
(348.746), 102.226 parov je Zivelo v zunajzakonskiss kupnosti, 255 pa v istospolni partnerski
Zvezi. - )

Stevilo sklenitev istospolnih phiqskih zveZ"narasca. )

Sestkrat toliko kot leta 2007.

.
.

Sklenitve partnerskih zvez®, Slovenija
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med moskima @ med Zenskama

* Do leta 2016 se podatki nanasajo na registrirane istospolne partnerske skupnosti, od leta 2017 dalje pa na sklenitve partnerskih zvez.
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Neveste v povprecju mlajse kot zenini

V 2020 je bilo v Sloveniji 5.214 skienitev zakonskih zvez. Najvec Zeninoy, 25,5 %, je bilo starih
3034 let, neveste pa so bile nekolike miajSe, saj jih je bilo najvec, 29,8 %, starih 25-29 let.
Istega leta je bilo v Sloveniji 1.774 razvez. Take med moskimi kot med Zenskami je bilo najvec
razvez v starostni skupini 40-44 let (17,5 % vseh razvezanih moskih in 19,4 % vseh
razyezanih Zensk).

Poroke in razveze, Slovenija, 2020

poroke
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Poroke in razveze, Slovenija, 2020
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Delez terciarno izobrazenih zensk narasca

V 2021 je bilo med Zenskami, starimi vsaj 15 let, 26,1 % Zensk s koncano najvec
osnovno3olsko izobrazbo, 44,6 % jih je koncalo srednjo Solo, 29,2 % pa jih je imelo te
izobrazbo. V primerjavi z 2011 se je zmanj3al delez tistih, ki so imele najvec osnovno3olsko ali
srednjeSolsko izobrazbo, in povecal delez terciarno izobrazenih.

V primerjavi z mo3kimi je bil v vseh letih od 2011 naprej veql delez zensk, ki so koncale
najve osnovno 3olo, in tistih, kigsopdoseglesiercia

izobrazenih.

Prebivalci Slovenije (15 ali vec let) po dosezeni stopnji izobrazbe, Slovenija

moski Zenske

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

osnovnosolska ali manj @) srednjeSolska ) viSjeSolska, visokoSolska

Prebivalci Slovenije (15 ali vec let) po dosezeni stopnji izobrazbe, Slovenija

moski Zenske

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

osnovno3olska alimanj @) srednjeSolska @ viSjeSolska, visoko3olska

Statistika malo drugace — marec 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

69 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Najvec strokovnjakinj

Med poklicnimi skupinami je bilo v 2020 v Sloveniji med Zenskami najvec strokovnjakinj (29,7 %
vseh delovno aktivnih Zensk). Po zacasnih podatkih je v 2020 povpreCna mese€na bruto placa za
Zenske v Sloveniji znasala 1.912 EUR, za moske pa 1.955 EUR.

Po podatkih Eurostata, v katerih so zajeta samo podjetja z vsaj 10 zaposlenimi in ne vkljucujejo
vseh dejavnosti, je bila v Sloveniji platna vizel med spoloma v 2020 med najmanjSimi v EU-27
(podatki za vecino drzav so zaCasni); znaSala je 3,1 odstotka. Se manjso vizel so imeli le v
Luksemburgu (0,7 %) in Romuniji (2,4 %).

Placna vrzel med spoloma, EU-27, 2020

|
D P ot
*2018

= 2019
Vir: Eurostatovi podatki z licenco CC BY 4.0.

Avtorica: Irena Svetin
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10165
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22. marec svetovni dan voda

V 2020 je bilo 97,6 % ali 165 milijonov m3 vse vode, naérpane za javni vodovod, iz podzemnih vodnih
virov, od tega 52 milijonov m3 iz izvirov. Za potrebe gospodinjstev se je iz javnega vodovoda dobavilo 40,2
m3 vode na prebivalca letno oziroma 110 | na prebivalca na dan.

Podzemna voda - nevidno postane vidno
Osrednja tema letoSnjega svetovnega dneva voda je podzemna voda — nevidno postane vidno. Poudarek

daje zavedanju, kako je podzemna voda pomembna, saj podpira oskrbo s pitno vodo, pa tudi sanitarne
sisteme, kmetijstvo, industrijo in ekosisteme.

Vir vecCine nacrpane vode so podzemni viri

97,6 % ali 165 milijonov m3 vse vode, nacrpane za javni vodoved, je bilo v 2020 naCrpane iz
podzemnih vodnih virov, od tega iz izvirov 52 milijonov m3. Preostale 4 milijone m3 od vse
nacrpane vode pa so predstavljali povrSinski vodni viri.

V zadnjih dveh letih se je delez nacrpane vode iz podzemnih vodnih virov zmanj3al za 1,4 %.

Voda, nacrpana za javni vodovod, po vodnih virih, Slovenija, 2016-2020

180.000
160.000
140.000
120.000
100.000 podzemni vodni vir

> 80.000 i povrsinski vodni
60.000 vir

40.000
20.000
0
2017 2018 2019

|
Statistika malo drugace — marec 2022


https://www.worldwaterday.org/

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

71 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Skoraj cetrtina kolict
omrezju

' v

A .
Polovico od vse vode, naelt)alf ia\javm vodovod, tj. §4 S miilijdhaiim’ (SO %), je.bilo v letu
2020 dobavljeno gospodm sty m, 3}8 mllljona m3 vode (2 prabili peslovni subjekti,
z rebe gasilcev in!CiSCenje

-

Lo
Oskrba koncnih uporabnikov s pitno vodo iz javnega vodovoda, Slovenija, 2020
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Prebivalec Slovenije povprecno porabi 110 lvocie
na dan 7 ¢

Za potrebe prebivalstva se je v letu 2020:

® nalrpalo 80,4 m3 vse vode na prebivalca letno, kar je 220 L'na prebivalca na dan,

® porabilo se je 58,2 m3 vse vode na prebivalca letno, kar je 159 L na prebivalca na dan,

® za potrebe gospodinjstev pa se je dobavilo 40,2 m? vode na prebivalca letno, kar je 110 L na
prebivalca na dan.

NajveC vede za potrebe gospodinjsteév na prebivalca letno (44 m3) je bilo dobavijeno V'
gorenjski statisticni regiji, najmanj vode pa je bilo za potrebe gospodinjstev na prebivalca
letno (31,4 m3) dobavljeno ¥ koroski statisticni regiji.

oh

— .

Poraba vode na prebivalca na dan, Slovenija, 2020

nacrpana voda: porabljena voda: voda, dobavijena gospodinjstvom:
2201 1591 1101
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7

predistenth 69 % odgadrilvods’

/"/ /

odpadnih voda je bilo v letu 2020 dovedenih v javno
2 3 1 1 - 3 kanalizacijo. Od tega se del odpadne vode pred izpustom v /‘“
’ mio. m okolje precisti na Cistilnih napravah, del odpadne vode pa ==
ostane nepreciscene.

odpadnih voda je bilo preciSCenih. Od vse preciscene
odpadne vode je bilo skoraj 95,8 % vode izpusteno v

IR, <
[N | 1 5993 mio. m povrSinske vode, priblizno 2,4 % na obale, nekaj veC kot 1,8 % &

-
N

pa v podzemne vode.

odpadnih voda je ostalo neprecisCenih. Tudi neprecisCena
odpadna voda je bila v 98,5-odstotnem delezu izpusCena

m neposredno v povrsinske vode, preostalih 1,5 % pa v
podzemne vode in na obale.
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Koliko vode iz podzemnih virov se uporabi za
namakanje?

Za namakanje kmetijskih in drugih povrsin se je v letu 2020 porabilo 2,8 milijona m3 vode iz
razlicnih vodnih virov. Od tega je bilo najvec vode, 1,9 milijona m3, uporabljene za namakanje
iz drugih vodnih virov — kot so akumulacije, jezera, vodovod, 0,4 milijona m3 iz povrSinskih
vodnih virov in 0,5 milijona m? iz podzemnih vodnih virov. V petletnem obdobju je zaznati, da
se je uporaba vode za namakanje iz podzemnih vodnih virov zmanj3ala. Poraba te vode je bila
najvecja v letu 2017 (0,9 milijona m3), najmanjSa pa v letu 2019 (0,4 milijona m3).

Poraba vode za namakanje kmetijskih in drugih povrSin iz podtalnice, Slovenija, 2016-2020

900
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700
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500
400

1,000 m3
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*® 19,6 milijonov m3> podzemne vode nacrpane za industrijska podjetja,
® 0,4 milijona m3 podzemne vode nacrpane za namakanje.

V okolje je bilo izpuScenih 1.049 milijonov m3vse proizvedene odpadne vode:
® 769 milijonov m3 odpadnih voda je bilo le toplotno onesnazenih,

® 178 milijonov m3 jih je bilo pred izpustom preciScenih,
® 102 milijona m3 te vode pa sta bila izpuSCena v okolje nepreciS€ena.

Najvec odpadnih voda je bilo izpuScenih v povrSinske vode, 77,8 %. V sistem javne kanalizacije je
bilo izpuScenih 22 % odpadnih voda, v zemljo pa 0,2 %. P

Avtorica: Sasa Cucek
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10166
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20. marec — mednarodni dan srece

Zdravje je med najpomembnejSimi dejavniki, ki vplivajo na sploSno zadovoljstvo z Zivljenjem. Tisti, ki so
svoje zdravstveno stanje v 2020 ocenjevali kot zelo dobro, so bili tudi na sploSno med najbolj zadovoljnimi
z Zivljenjem (ocena 8,4 od 10).

Generalna skup&cZina Zdruzenih narodov je 20. marec razglasila za mednarodni dan srece leta 2012. Letos
poteka pod sloganom Postanimo sre¢nejSi — postavimo splo$no blaginjo na prvo mesto. SploSna blaginja,
tako v smislu materialnih kot tudi nematerialnih dobrin, je med dejavniki, ki mo¢no vplivajo na zadovoljstvo
z Zivljenjem.

Koliko prebivalcev je bilo srecnih ves cas ali
vecino casa?

Ves cas ali vecino ¢asa je bilo v zadnjih 3tirih tednih pred anketiranjem v 2018 stecnih 59 %
prebivalcev in prebivalk Slovenije, starih 16 ali ve¢ let, kar je nekoliko manjod povpietja v
celotni EU-28 (63 %). Glede na statisti€ne regije je bil delez prebivalcevyki srecni ves Cas#

........

@ koroska
50 %-54 %
51

@ 49%alimanj @ 50%-54% @ 55%-59% @ 60%-64% (O 65%alivet
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Kaj je najbolj vplivalo na stopnjo zadovoljstva
z zivljenjem?

Prebivalci Slovenije, stari 16 ali vec€ let, so sploSno zadovoljstvo z Zivijenjem v letu 2020
ocenili s 7,4 (od 10). Visina skupne ocene je odvisna od starosti, zaposlitvenega statusa,
zdravja, financnega stanja in drugih dejavnikov. Med spoloma Ze vec€ let zapored ni bilo
bistvene razlike. Med najpomembnejSimi dejavniki, ki vplivajo na viSjo samooceno
zadovoljstva z Zivljenjem, je Ze veC let zapored zelo dobro zdravstveno stanje (2020: ocena
8.4 od 10).

Povprecna samoocena zadovoljstva z Zivljenjem pri prebivalcih, starih 16 ali vec let,
Slovenija, 2020

shajanje materialna

 status s oot
o228 gospodinjstva prikrajSanost
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gospodinjstev si je lahko privos€ilo primerno ogrevano stanovanje.

gospodinjstev si je lahko privoscilo mesni ali enakovreden vegetarijanski
obrok vsaj vsak drugi dan.

gospodinjstev si je lahko privosCilo enotedenske letne pocitnice za vse
clane gospodinjstva.

gospodinjstev je lahko pokrilo nepricakovane izdatke v znesku 700 EUR.

gospodinjstev je lahko preZivelo mesec brez tezZav.

@
¥,
g
(6i)
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Imena, povezana s sreco

Da nekatera imena veljajo za prinasalce sreCe, ne moremo trditi, pogledamo pa lahko, katera
imena povezujemo s sreco in koliko prebivalcev Slovenije se lahko pohvali z njimi. Kot navaja
slovar Vse o imenih v Sloveniji (S. Lenarcic), izhajajo iz korena besede (sre¢-) slovenska imena
Srecko, Srecka, Sre€o, Sre€in, Sre€a. Dodamo lahko tudi svetniSka imena Feliks, Fortunat in
Felicita ter njihove izpeljanke, nekatere tuje oblike pa so na primer Srecko, Sretan, Sead,
Srecka, Sretenka in Suada.

NajpogostejsSa imena, ki izhajajo iz korena besede sreca, Slovenija, 2021

Zenska imena Stevilo prebivalk moska imena Stevilo prebivalcev
Felicita 36 Srecko 4104
Srecka 35 Feliks 532
Felicija 7 Sreco 38
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Ulice, povezane s sreco

Tudi nekaj ulic v Sloveniji lahko povezemo s sreo, saj so poimenovane po slovenskih
umetnikih s tak3nimi imeni. Koliko prebivalcev imajo? NajveC oseb Zivi v ulici z imenom
Naselje SreCka Kosovela (149 prebivalcev), sledita Ulica Srecka Kosovela (54 prebivalcev) in
Ulica Fortunata Berganta (45 prebivalcev). Stevilo prebivalcev teh ulic se Ze ve¢ let zapored ni
bistveno spremenilo.

Avtorici: Petra Pecan, Martina Stare
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10167
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